nodos). Se denomina nodo ascendente al punto en que la Luna cruza hacia el hemisferio norte 
celeste (Caput Draconis) y nodo descendente cuando ésta cruza hacia el hemisferio sur celeste 
(Cauda Draconis). Aquí el autor parece sostener que cuando los nodos se hallan en las menciona-
das posiciones zodiacales alcanzan su exaltación. 

54   Cfr. Ptolomeo, Tetrabiblos, 1.10, Robbins, 1980: 88-89. En realidad, nuestro autor cita literalmen-
te de al-Qabīṣī, Introducción a la Astrología, Burnett et al., 2004: 231: “Ptolomeus autem ponit 
Arietem totum exaltationem Solis et Taurum totum exaltationem Lune”. Para una explicación y 
tablas, véase Whitfield, 2001: 46.

55   El límite es el lote de grados en que el astro es más influyente. 
56   Las faces son secciones o husos de diez grados de la esfera celeste (en el sector de esos husos que 

coincide con el zodíaco reciben el nombre de decanatos). La astrología entiende que al pasar un 
cuerpo celeste por tal o cual faz ejerce determinadas influencias o mengua su acción sublunar. A 
diferencia de los decanatos, las faces operan sobre las constelaciones extrazodiacales.
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praedicti signi, et Veneri deputatur. Similiter prima facies 
Tauri est Mercurii, et ita hoc ordine successiuo planetarum 
usque in finem signorum disponatur.

Triplicitates uero signorum sic distinguuntur, in quibus 
operatiuae potestates planetarum consistere probantur. 
Omnia enim tria signa, quae in una uidentur concordare 
natura, faciunt triplicitatem. Aries Leo Sagittarius faciunt 
triplicitatem primam, quia quodlibet istorum signorum est 
igneum colericum masculinum diurnum: haec est triplici-
tas orientalis, cuius domini sunt in die Sol et nocte Iupiter, 
et eorum particeps die et nocte Saturnus. Triplicitatem 
secundam Taurus Virgo et Capricornus faciunt, quia sunt 
unius naturae, scilicet terrea melancholica feminina noc-
turna: haec est triplicitas meridiana, cuius domini sunt in 
die Venus, nocte Luna, quorum particeps die et nocte Mars. 
Triplicitas tertia est ex eiusdem naturae signis, scilicet 
Geminis Libra et Aquario, quia sunt aerea sanguinea mas-
culina diurna occidentalia; cuius domini sunt die Saturnus, 
nocte Mercurius, quorum particeps die et nocte Iupiter. 
Triplicitas quarta est ex Cancro Scorpione et Piscibus, quia 
sunt aquatica flegmatica feminina nocturna septentriona-
lia; cuius domini sunt die Venus, nocte Mars, quorum par-
ticeps die et nocte Luna constat. Quatuor tantum planetae 
habent potestates in quatuor signis, Saturnus in Aquario, 
Mars in Scorpione, Venus in Tauro, Mercurius in Geminis: 
haec sunt accidentalia eorum domicilia.
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por Venus. Similarmente, la primera faz de Tauro pertene-
ce a Mercurio, y que así se disponga en este orden sucesivo 
de los planetas hasta el final de los signos.